
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

  
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
  «09» августа 2023г. пгт. Восток                                            № 38 

  
                    О внесении изменений в постановление администрации Востокского 

городского поселения от 14.12.2017 № 93 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2027 

годы» 

  
 В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 33 решения  Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от 09.07.2014 № 137  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Востокском городском  поселении», решением Муниципального комитета 

Востокского городского  поселения от 06.10.2017 № 63 «Об утверждении правил 

благоустройства территории  Востокского городского поселения», 

постановлением администрации Востокского  городского поселения от 

17.12.2013 № 78 «Об утверждении Положения о порядке  разработки, 

утверждения и реализации долгосрочных и ведомственных целевых  программ», 

в целях повышения эффективности и результативности расходования  средств 

бюджета городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, регламентом работы администрации Востокского 

городского поселения, администрация Востокского городского поселения, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Востокского городского 

поселения от 14.12.2017 года № 93 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Востокского городского поселения 

на 2018 – 2027 гг.» (далее - программа), следующие изменения: 

1.1. Изложить Приложение № 2 «Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы» в новой редакции, согласно приложению № 2;  

1.2. Изложить Приложение № 4 «Информация по дворовым 

территориям, о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды «на 2018 - 2027 годы за счет 

средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее 

целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, заинтересованных лиц» 

в новой редакции, согласно приложению № 4;  



1.3. Изложить Приложение № 5 «Перечень дворовых территорий, 

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 

подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Востокского городского поселения 

на 2018-2027 гг. в новой редакции, согласно приложению № 5. 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского 

городского поселения (Петровой О.Н.) обнародовать настоящее постановление 

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте 

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

  

  

Глава администрации  

                 Востокского городского поселения                                 Т.Н.Курзина 

 

  



  Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения                           

от 09.08.2023г. № 38 

  

  
 Приложение к муниципальной программе 

                 «Формирование современной 

городской среды на территории Востокского 

                                                                                                                                                                        городского поселения на 2018-2027 гг.» 
  

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы 

  

N п/п Наименование целевого 

показателя 
(индикатора)  

Единицы 

измерения  
Значение 

показателя 

в 2017 

году  

Значение показателя по годам реализации программы  
Плановое значение  
показателя на день  

окончания  
реализации Программы  

2018 

год  
2019 

год  
2020 

год  
2021 

год  
2022 

год  
2023 

год  
2024 

год  
2025 

 год 
2026 

 год 
2027 

 год 

  
1.  Количество благоустроенных 

дворовых территорий  

 
   единица 

  
6  

  

1  

  

1  

  

0 

  

1  

  

0  

  

10 

  

- 

 

- 

 

- 

 

16 

  

29 

 2.   Количество реализованных 

проектов по благоустройству 

дворовых территорий  

единица   
6  

  
1  

  
1  

  
1  

  
1  

  
1  

  
0  

  

- 

 

- 

 

- 

 

16 
  

29 

  
3.  

Количество благоустроенных 

общественных территорий  

 
   единица 

  
4  

  
2  

  
0  

  
3  

  
0  

  
2  

  
1  

  
2  

 

1 

 

2 

 

6 
  

23  

 4.  Количество реализованных 

комплексных проектов 

благоустройства 

общественных территорий  

единица   
4  

  
2  

  
0  

  
1  

  
0  

  
1  

  
1  

  
1  

 

- 

 

- 

 

- 
  

10  

  
5.  

Количество благоустроенных 

территорий, детских и 

спортивных площадок  

  
единица  

  
0  

  
0  

  
3  

  
3  

  
3  

  
0  

  
0  

  
0  

 

- 

 

- 

 

2 
  

11 



 6.  Количество МКД, дворовые 

территории которых 

благоустроенны с трудовым 

и (или) финансовым 

участием заинтересованных 

лиц  

  
    

единица  

  
6  

  

1  

  

1  

  

0 

  

1  

  

0  

  

10 

  

 

 

- 

 

- 

 

16 

 

29 

 

  

  
7.  

Доля граждан, принявших 

участие в решении вопросов 

формирования комфортной 

городской среды от общего 

количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

проживающих в  
Востокском городском 

поселении  

  

  
%  

  

  
10  

  

  
10  

  

  
10  

  

  
12  

  

  

  
15  

  

  
25  

  

  
25  

  

  
30  

 

 

 

30 

 

 

 

30 

 

 

 

30 

 

 

 

30 

  

  

  

  
8.  

Количество 

объектов(территорий), 

находящихся в 

собственности(пользовании) 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и 

граждан, благоустроенных за 

счет средств указанных лиц в 

соответствии с требованиями 

Правил благоустройства 

территорий Востокского 

городского поселения  

  

  

  

  
  единица  

 

 

 

 
- 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

19 

  

  



     Приложение № 4 
к постановлению администрации  

Востокского городского поселения                        

от 09.08.2023г. № 38 

  
Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на территории Востокского городского  

поселения на 2018-2027 год» Информация по дворовым территориям, 

о ресурсном обеспечении муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды «на 2018 - 2027 гг.»  

за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка  

привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,  

краевого бюджета, заинтересованных лиц 

.  

  

  
№ 

  
п/ 

п  

  

  

Адрес дома, дворовая территория 

которого подлежит благоустройству  

  

  

Срок 

выполнения 

работ 

Минимальный перечень видов работ    

Дополнитель 

ный 

перечень 

видов работ  

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)  

ремонт  

дворовых 

проездов  

обеспечени

е  

освещени

я  

дворовых  

территори

й  

установка 

скамеек и 

урн для 

мусора  

   

  

Всего  

в том числе по источникам 

финансирования  

средства 

субсидий  

местны

й 

бюджет  

средства  

заинтерес 

о ванных 

лиц  

1  пгт. Восток, ул. Молодежная д. 5 2018 год требуется требуется требуется предусмотрен 1 317,100 1 213,044 38,201 65,855 

    Итого 2018 

год: 
1 317,100 1 213,044 38,201 65,855 

2  пгт. Восток, ул. Молодежная д.4  2019 год требуется требуется требуется предусмотрен 2 009,312 1 651,202 8,298 349,812 

    Итого 2019 

год:  
2 009,312 1 651,202 8,298 349,812 

3  пгт. Восток, ул. Молодежная д. 7  2021 год требуется требуется требуется предусмотрен 2 521,470 2 375,533 11,937 134,000 



    Итого 2021 

год:  
2 521,470 2 375,533 11,937 134,000 

4  пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 3  

 

2023 год требуется требуется требуется предусмотрен 3 035,753 2 416,450 12,143 607,160 

5  пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 2  2023 год 
требуется требуется требуется  предусмотрен 2 901,200 2 309,355 11,605 580,240 

6  пгт. Восток, ул. Молодежная д. 8 2023 год 
требуется требуется требуется предусмотрен 2 890,900 2 301,156 11,564 578,180 

7  пгт. Восток, ул. Набережная, д. 6  

 

2023 год 
требуется требуется требуется предусмотрен 1 431,239 1 187,767 5,939 237,533 

8 пгт. Восток, ул. Набережная, д. 8  2023 год 
требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 345,618  1 116,696  5,583  223,339  

9  пгт. Восток, ул. Набережная, д. 12  2023 год требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 460,171  1 211,760  6,059  242,352  

10  пгт. Восток, ул. Набережная д. 15  
2023 год 

не требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 672,851  1 388,258  6,941  277,652  

11  пгт. Восток, ул. Набережная д. 16   2023 год не требуется  требуется  требуется  предусмотрен  2 502,857  2 077,060  10,385  415,412  

12  пгт. Восток, ул. Набережная д. 17   2023 год не требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 832,625  1 520,851  7,604  304,170  

13  пгт. Восток, ул. Набережная д. 20   2023 год не требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 648,747  1 368,255  6,841  273,651  

Итого 2023 год:  20 721,961  16 897,608  84,664  3 739,689  

14  пгт. Восток, ул. Дымова д. 1  2024 – 2027 годы  требуется  не 

требуется  
требуется  предусмотрен  1 827,985  1 517,000  7,585  303,400  

15  пгт. Восток, ул. Дымова д. 2  2024 – 2027 годы  требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 622,544  1 346,509  6,733  269,302  

16  пгт. Восток, ул. Набережная, д. 9   2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 802,492  1 495,844  7,479  299,169  

17 пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 1 2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 622,544  1 346,509  6,733  269,302  

18 пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 2   2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  2 100,315  1 743,000  8,715  348,600  

19 пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 4   2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 568,735  1 301,855  6,509  260,371  

20 пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 5   2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 547,932  1 284,591  6,423  256,918  

21 пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 6   2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 896,658  1 573,990  7,870  314,798  

22 пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 8  2024 – 2027 годы  требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 692,240  1 404,348  7,022  280,870  

23 пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 6   2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  2 026,121  1 784,500  8,923  356,900  

24 пгт. Восток, ул. Набережная, д. 1а 2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 418,121  1 176,864  5,884  235,373  



25 пгт. Восток, ул. Набережная, д. 2а 2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 896,658  1 573,990  7,870  314,798  

26 пгт. Восток, ул. Набережная, д. 5 2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  2 026,121  1 784,500  8,923  356,900  

27 пгт. Восток, ул. Набережная, д. 7 2024 – 2027 годы требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 568,735  1 301,855  6,509  260,371  

28 пгт. Восток, ул. Набережная, д. 10  2024 – 2027 годы  требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 853,278  1 537,990  7,690  307,598  

29 пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 3  2024 – 2027 годы  требуется  требуется  требуется  предусмотрен  1 345,618  1 116,696  5,583  223,339  

 

  



Приложение № 5 
к постановлению администрации  

Востокского городского поселения                           

от 09.08.2023г. № 38 
 

           Приложение 4  

                                                                                       к муниципальной программе  

                                                                                                                                                                                                                                      «Формирование современной 
городской среды   

                                                                                                                                                                                                                             среды на территории Востокского  

 городского поселения на 2018-2027 гг.»  

ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня 

работ по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Востокского городского 

поселения на 2018-2027 гг. 

  

№ Наименование 

муниципального образования, 

адрес дома  

 Минимальный перечень видов работ  Срок выполнения 

работ  

    Ремонт 

дворовых 

проездов  

Обеспечение 

освещения 

дворовых 

территорий  

Установка 

скамеек  
Установка урн 

для мусора  
Дополнительный 

перечень видов работ  
  

1 пгт. Восток,   

ул. Молодежная д. 5   
не требуется не требуется не требуется не требуется Не требуется 2018 год 

2 пгт. Восток,   

ул. Молодежная д.4   
не требуется не требуется не требуется не требуется Не требуется 2019 год 

3 пгт. Восток,  

 ул. Молодежная д. 7  
требуется требуется требуется требуется планируется 2021 год 

4 пгт. Восток,  

ул. Металлургов, д.3  
требуется требуется не требуется не требуется планируется 2023 год 

5 пгт. Восток,  

ул. Молодежная д. 2  
требуется требуется требуется требуется планируется 2023 год 

 

6 пгт. Восток,  

ул. Молодежная д. 8  
требуется требуется требуется требуется планируется 2023 год 

7 пгт. Восток, 

ул. Набережная д. 6   
требуется требуется требуется  требуется планируется 2023 год 



8 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 

8  

требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2023 год  

9 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 12   
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2023 год  

10 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 15  
не требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2023 год  

11 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 16  
не требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2023 год  

12 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 17   
не требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2023 год  

13 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 20   
не требуется  требуется  не требуется   не требуется  планируется  2023 год  

14 пгт. Восток,  

ул. Дымова д. 1   
требуется  не требуется  не требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы  

15 пгт. Восток,   

ул. Дымова д. 2   
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы  

16 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 

9   

требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

17 пгт. Восток,   

ул. Металлургов, д.1 
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

18 пгт. Восток,   

ул. Металлургов, д.2  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

19 пгт. Восток,   

ул. Металлургов, д.4  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

20 пгт. Восток,   

ул. Металлургов, д.5  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

21 пгт. Восток,   

ул. Металлургов, д.6  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

22 пгт. Восток,   

ул. Металлургов, д.8  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

23 пгт. Восток,   

ул. Молодежная д. 6  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 



24 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 1а  
требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

25 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 2а 

требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

26 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 5 

требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

27 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 7 

требуется  требуется  требуется  требуется  планируется  2024 -2027 годы 

28 пгт. Восток,   

ул. Набережная д. 10  
требуется  требуется  не требуется  не требуется  планируется  2024 -2027 годы 

29 пгт. Восток,  

ул. Молодежная д. 3  
требуется  не требуется  не требуется  не требуется  планируется  2024 -2027 годы 

  
 


